
Pag 1 di 3 

REGIONE PIEMONTE BU9 27/02/2020 
 

Codice A1816B 
D.D. 18 febbraio 2020, n. 302 
Oggetto: L.R. n.° 45/1989. Proroga di Autorizzazione per la realizzazione di completamento 
opere di urbanizzazionee sistemazioni finali, in ambito di P.E.C. (autorizzazione n. 2968/2018 e 
n. 1/2006 della Provincia di Cuneo), in area sottoposta a vincolo per scopi idrogeologici, in 
Comune di  Diano d'Alba - Località: Via Monviso. Richiedente: Farioli Sabrina. 
 

 
ATTO N. DD-A18 302 DEL 18/02/2020 

 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E 
LOGISTICA 
A1816B - Tecnico regionale - Cuneo 
 
 
 
OGGETTO: 

 
Oggetto: L.R. n.° 45/1989. Proroga di Autorizzazione per la realizzazione di
completamento opere di urbanizzazionee sistemazioni finali, in ambito di P.E.C. 
(autorizzazione n. 2968/2018 e n. 1/2006 della Provincia di Cuneo), in area
sottoposta a vincolo per scopi idrogeologici, in Comune di  Diano d’Alba – Località: 
Via Monviso. Richiedente: Farioli Sabrina. 
 

 
Vista l’istanza di proroga del 27/11/2019, prot. 55688, del richiedente Farioli Sabrina, in qualità di 
proprietaria delegata, (omissis), titolare della Determina Dirigenziale n. 2968 del 24/09/2018, per 
la realizzazione di “completamento opere di urbanizzazione, in variante e  parziale difformità 
dall’autorizzazione 1/2006 della Provincia di Cuneo”, in ambito di P.E.C.. 
  
Vista la Determina Dirigenziale n. 2968 del 24/09/2018 di autorizzazione ai sensi della L.R. 
45/1989, di quanto specificato precedentemente ed in oggetto. 
  
Constatato che l’istruttoria è stata esperita a norma di legge. 
  
Visto il pagamento del deposito cauzionale, ai sensi dell’art. 8, della L.r. 45/1989, dell’importo di 
1.267,00 Euro, pervenuto in data 8/01/2020, prot. 368;  
  
Tutto ciò premesso, attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
  
  
IL DIRIGENTE 
 
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 



Pag 2 di 3 

 

 '' visto il RDL 30/12/1923, n° 3267; 

 '' vista la LR n° 45/1989; 

 '' vista la Circolare del Presidente della Giunta Regionale 10/09/2018, n° 3/AMD; 

 '' visto l'art. 17 della LR n° 23/2008 e s.m.i.; 
 
 
DETERMINA 
 
 
 - di autorizzare la proroga della Determina Dirigenziale n. 2968 del 24/09/2018, ai sensi della 
Legge regionale 9.8.89, n. 45, per “completamento opere di urbanizzazione, in variante e  parziale 
difformità dall’autorizzazione 1/2006 della Provincia di Cuneo”,  in ambito   di P.E.C., della Sig.ra 
Farioli Sabrina, in qualità di proprietaria e delegata, (omissis); 
  
 - di evidenziare che dovranno essere rispettate tutte le precrizioni e disposizioni contenute nella 
Determina Dirigenziale autorizzativa n. 2968 del 24/09/2018; 
  
- di stabilire che il deposito cauzionale di 1.267,00 Euro, versato ai sensi dell’art. 8, della L.R. 
45/1989 verrà svincolato, se ne ricorreranno le condizioni previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento alla prescrizione n. 7 della D.D. 2968/2018; 
  
- di stabilire che i lavori devono essere eseguiti entro dodici mesi dalla data della presente 
autorizzazione, con la condizione che una volta iniziati devono essere proseguiti senza 
interruzione, salvo eventuali sospensioni dovute a causa di forza maggiore quali condizioni 
climatiche avverse ed altre simili circostanze; è fatta salva l’eventuale concessione di proroga 
autorizzata dal Settore, nel caso in cui, per giustificati motivi, il completamento dei lavori non 
potesse avere luogo nei termini previsti. 
  
Sono fatti salvi i diritti e gli interessi di terzi, le competenze di altri Organi, Amministrazioni od 
Enti, con particolare riferimento al D. Lgs. 42/2004 e s.m.i.. 
  
E' fatta salva la possibilità di dettare ulteriori prescrizioni qualora se ne accertasse la necessità. 
Dovranno inoltre essere rispettate tutte le normative vigenti in materia di sicurezza. 
  
Il Proponente sarà ritenuto responsabile di ogni inadempienza a quanto stabilito nel presente 
provvedimento e di tutti i danni che in dipendenza dei lavori dovessero derivare a persone, 
animali o cose, facendo salvi i diritti ed interessi di terzi e sollevando questo Ente, da qualsiasi 
pretesa o molestia anche giudiziaria, che potesse provenire da quanti si ritenessero danneggiati. 
Qualora si verificassero violazioni e/o omissioni per mancate osservanze alle prescrizioni 
contenute nella presente autorizzazione, la stessa, potrà essere sospesa, revocata e potranno essere 
impartite ulteriori prescrizioni, attivando anche procedure di sanzioni come previsto dalla 
normativa vigente. 
  
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione, ai sensi dell’art. 
61 dello Statuto regionale e dell’art. 5 della l.r. 22/2010. 
  
 
 



Pag 3 di 3 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale. 
  
      
                                                                 
 
 
IL DIRIGENTE (A1816B - Tecnico regionale - Cuneo) 
Fto Graziano Volpe 

 


